

روایت بی صدا

روایتی متفاوت از توسعه و تجاری سازی یک فناوری

سید حمزه حسنی
سید مجتبی
قافله باشی
مسعود جلیوند

نویسنده

الگو نگار پیشرفت

ناشر

صنعت را از نزدیک لمس کرده و دیده بود که چگونه شرکت‌های کوچک و بزرگ صنعتی با دانشگاه‌ها همکاری می‌کنند. چگونه مسائل صنعت در قالب قرارداد پژوهش یا سرمایه‌گذاری بلندمدت، به دانشگاه می‌آید و چگونه سازکارهای دانشگاه، اساتید و دانشجویان را به حل چالش‌های بنگاه‌های صنعتی ترغیب می‌کند.»

روایت مردی که با دانش و فناوری به ثروت رسید. «روایت بی صدا» قصه یک آدم معمولی است، کسی درست مثل نیمی از مردمان این شهر که یک روز با صرف فعل خواستن، مسیر زندگی خود را تغییر داد تا مرزهای معمول، مرسوم و روزمره زندگی را اندکی جابه‌جا کند. زمانی که رضا باقری ۲۸ ساله در سال ۱۳۶۸ برای ادامه تحصیل عازم دیار غیر می‌شد، تصورش را نمی‌کرد که روزی مؤسس شرکت دانش بنیانی با ده‌ها میلیارد تومان گردش مالی باشد.

سید مجتبی قافله باشی، سید حمزه حسنی و مسعود جلیوند در روایت بی صدا، داستان پریچ وخم یک کارآفرینی را روایت می‌کنند. این داستان ما را با عمق واقعیت‌های این مسیر و رسوخ فناوری در صنعت آشنا می‌کند. نویسندگان در این کتاب، داستان زندگی دکتر رضا باقری یکی از استادان دانشگاه و کارآفرینان کشور را بازگو می‌کنند. او شرکتی دانش بنیان را تأسیس کرد و برای این کار بزرگ، مسیر پرفراز و نشیبی را پشت سر گذاشت. باقری اکنون به عنوان یکی از کارآفرینان موفق دانشگاهی کشور شناخته می‌شود که فناوری جدیدی در حوزه علم مواد را تجاری کرده است.

بخش‌هایی از کتاب

«پس از سال‌ها اقامت در آمریکا، او در حالی به کشور بازمی‌گشت که به دانش تولید انواع پلیمرها مسلح شده بود. او در این مدت به نقش خود در ارتقای صنعتی کشور اندیشیده و اهدافی فراتر از عضویت در هیأت علمی دانشگاه‌ها و تولید مقالات علمی را مدنظر قرار داده بود. لذا سه سال پس از عضویت در هیأت علمی دانشکده مهندسی و علم مواد دانشگاه صنعتی شریف، در سال ۱۳۷۹ گروه پلیمر دانشکده را راه‌اندازی کرد؛ اما این به تنهایی نمی‌توانست کافی باشد. او به دنبال ایجاد ارتباط مؤثری میان دانشگاه و صنعت بود؛ تعاملی که ارمغانش، از پایان نامه‌های خاک خورده در قفسه کتابخانه‌ها فراتر رفته و به حل مسائل اساسی صنعت بینجامد.»

«آنچه دکتر باقری در آمریکا مشاهده کرده بود فراتر از آموزش و تحصیل بود؛ او ارتباط دانشگاه با

